



**УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ
ЧАРЛЫЫ**

О внесении изменений в административный регламент предоставления Министерством здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением подведомственных федеральным органам исполнительной власти, а также организаций федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, и медицинских и иных организаций, осуществляющих деятельность по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи)

В соответствии с частью 6 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-І «О статусе Главы Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления Министерством здравоохранения Республики Тыва государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением подведомственных федеральным органам исполнительной власти, а также организаций федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, и медицинских и иных организаций, осуществляющих деятельность по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи), утвержденный Указом Главы Республики Тыва от 27 февраля 2023 г. № 71, следующие изменения:

1) в пункте 2.4.1:

в абзаце втором цифры «45» заменить цифрами «15»;

в абзаце третьем цифры «30» заменить цифрами «10»;

2) в пункте 2.6.2:

в абзаце шестом цифру «4» заменить цифрой «5»;

в абзаце седьмом цифру «4» заменить цифрой «5»;

в абзаце восьмом слова «подпункте «е» пункта 4» заменить словами «подпункте «г» пункта 5»;

3) в пункте 2.6.18 слова «в пункте 2.6.18» заменить словами «в пункте 2.6.17»;

4) в пункте 2.8.2:

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац шестой признать утратившим силу;

абзац седьмой признать утратившим силу;

абзац восьмой признать утратившим силу;

абзац девятый признать утратившим силу;

5) в абзаце втором пункта 2.11.1 слова «лицензирования в сфере здравоохранения» заменить словами «контроля качества, эпидемиологической безопасности и лицензирования Министерства (далее - Отдел)»;

6) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Состав административных процедур»;

7) абзац первый пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Государственная услуга включает следующие административные процедуры (действия):»;

8) в пункте 3.3.2 слова «отдела лицензирования в сфере здравоохранения» заменить словом «Отдела»;

9) в пункте 3.4.1 слова «отдела лицензирования» заменить словом «Отдела»;

10) в пункте 3.4.3 слова «отдела лицензирования в сфере здравоохранения» исключить;

11) пункт 3.4.7 признать утратившим силу;

12) в абзаце третьем пункта 3.6.3 слова «отдел лицензирования» заменить словом «Отдел»;

13) пункт 3.8.3 признать утратившим силу;

14) в подпункте «а» пункта 4.1.1 слова «отдела лицензирования в сфере здравоохранения Министерства» заменить словом «Отдела»;

15) пункт 4.1.5 признать утратившим силу.

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. Кызыл

13 мая 2023 года

№ 168